Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 4B364FD0-84B7DF89-27C3DEE4-01A7BFC6
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 2220, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados, para constituir o grupo de
trabalho (GT) das ações da DIREC, responsáveis por realizar estudos e formular
proposições para encaminhamentos relacionados à "Empresas Juniores", com carga
horária de 2 horas semanais.
O GT será composto pelos servidores abaixo nomeados:

a) João Paulo do Carmo, Matrícula SIAPE 1914730 - Campus Reitoria;

b) Richard Allen de Alvarenga, Matrícula SIAPE 1286358 - Campus Barra de São
Francisco;

c) João Batista Pavesi Simão, Matrícula SIAPE 298207 - Campus Alegre;

d) Claude Killian de Alvarenga, Matrícula SIAPE 1032321 - Campus Avançado
Viana.

Art. 2° A Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de
6 (seis) meses.

JADIR JOSE PELA
Reitor

		2022-09-13T16:27:15-0300